
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 71/2013 

b) Licitação nº  Pregão nº 50/2013 

c) Natureza: 
d) Data Homologação 

Registro de Preços 
11 de julho de 2013 

e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO 
PARA O CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE, FARMÁCIA BÁSICA E 
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO MATHEUS DE NOVA ESPERANÇA DO 
SUDOESTE, PARANÁ 

  
Às empresas: 
  

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. 
Homologado 

por item 

1 Diazepan 10 Mg/2ml ANGEOMED COM. DE PROD. 
MED. HOSP. LTDA 

261,00 

7 Clor de Petidina 50 MG/ML ANGEOMED COM. DE PROD. 
MED. HOSP. LTDA 

561,00 

11 Cetoprofeno 50mg/ml Injetável ANGEOMED COM. DE PROD. 
MED. HOSP. LTDA 

1.295,00 

13 Diclofenaco Sódico 75mg Injetável ANGEOMED COM. DE PROD. 
MED. HOSP. LTDA 

2.550,00 

17 Hidrocortizona 100mg Injetável ANGEOMED COM. DE PROD. 
MED. HOSP. LTDA 

1.500,00 

19 Sulfato De Gentamicina 60mg/2ml ANGEOMED COM. DE PROD. 
MED. HOSP. LTDA 

2.850,00 

20 Sulfato Magnesio 50% Injetável ANGEOMED COM. DE PROD. 
MED. HOSP. LTDA 

279,00 

27 Vaselina Liq. ANGEOMED COM. DE PROD. 
MED. HOSP. LTDA 

238,00 

28 Cloridrato de ciclobenzaprina 10mg ANGEOMED COM. DE PROD. 
MED. HOSP. LTDA 

114,00 

30 Bromidrato de citalopram 20mg ANGEOMED COM. DE PROD. 
MED. HOSP. LTDA 

392,00 

32 Clomipramina 25 Mg ANGEOMED COM. DE PROD. 
MED. HOSP. LTDA 

890,00 

34 Carvedilol Comprimido 25mg ANGEOMED COM. DE PROD. 
MED. HOSP. LTDA 

660,00 

36 Cateter Intravenoso 22g ANGEOMED COM. DE PROD. 
MED. HOSP. LTDA 

3.690,00 

39 Gabapentina 300mg ANGEOMED COM. DE PROD. 
MED. HOSP. LTDA 

302,80 

2 Doxazosina Comprimido Caixa com 30Un. 
de 4 MG 

FIORENZANO COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

143,88 

3 Mirtazapina Comprimido Caixa com 30Un 
de 30MG 

FIORENZANO COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

1.064,52 

4 Clorpropramida 250mg FIORENZANO COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

534,00 



 2 

5 Visken 10 MG FIORENZANO COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

526,50 

10 Biofructose 20ml Injetável FIORENZANO COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

1.495,00 

12 Dexametasona 4mg/ml Injetável FIORENZANO COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

248,00 

14 Dipirona Sódica Solução Injetavel 500mg/ml FIORENZANO COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

645,00 

15 Heparina Sódica 5000 ui/ml 0,25 ml 
Subcutânea 

FIORENZANO COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

1.686,00 

18 Lincomicina 300mg Injetável FIORENZANO COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

159,00 

21 Cânula De Guedel FIORENZANO COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

249,50 

23  Fita Microporo 5cm X 4,5 m FIORENZANO COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

2.484,00 

29 Cloridrato de tramadol + paracetamol 
37,5mg/325mg 

FIORENZANO COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

1.160,00 

31 Olmesartana medoxomila + anlodipino 
20mg/5mg 

FIORENZANO COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

580,00 

35 Linagliptina 5mg FIORENZANO COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

1.896,00 

37 Sulfato de Glicosamina + Sulfato Sódico de 
Condroitina 1,5g + 1,2g pó sachê 

FIORENZANO COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

1.324,80 

38 Cetoprofeno i.v pó intravenoso FIORENZANO COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

1.017,00 

40 Galvus Met 50 + 850mg FIORENZANO COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

281,12 

 
Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 

ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. 
LTDA 

 
15.582,80 

Quinze mil quinhentos e oitenta e 
dois reais e oitenta centavos 

 
FIORENZANO COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

 
 

15.494,32 

Quinze mil quatrocentos e noventa 
e quatro reais e trinta e dois 

centavos 

 
  
 
 Nova Esperança do Sudoeste, 11 de julho de 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


